Montant ajusté de la dette Le tableau qui suit présente un rapprochement entre le montant ajusté de la dette utilisé pour calculer le ratio
du montant ajusté de la dette sur le montant ajusté du BAIIA et les mesures conformes aux PCGR présentées pour les périodes indiquées.
La société estime que le montant ajusté de la dette est une mesure pertinente pour évaluer le niveau d’endettement.

La société calcule la dette comme la somme de la dette à court terme, de la dette à long terme, du passif au titre des parts de fiducie, de
certains autres passifs et de la juste valeur des dérivés financiers connexes. Pour calculer le montant ajusté de la dette, la société déduit
du total de la dette les dettes à court terme et à long terme liées aux fiducies de titrisation indépendantes, le passif au titre des parts de
fiducie et les CPG des fiducies de financement indépendantes et de la Banque PC. Pour calculer le ratio du montant ajusté de la dette sur
le montant ajusté du BAIIA, la société divise le montant ajusté de la dette par le montant ajusté du BAIIA cumulé des quatre derniers
trimestres.

(en millions de dollars canadiens)
Au

28 décembre 2013
  Au

29 décembre 2012

Dette à court terme 605 $ 905 $
Tranche à moins d’un an de la dette à long terme 1 008  672
Dette à long terme 6 672  4 997
Passif au titre des parts de fiducie 688  —
Certains autres passifs 39  39
Juste valeur des dérivés financiers liés aux éléments ci-dessus —  14
Total de la dette 9 012 $ 6 627 $
Moins :

Dette à court terme liée aux fiducies de titrisation indépendantes 605  905
Dette à long terme liée aux fiducies de titrisation indépendantes 750  600
Fiducies de financement indépendantes 475  459
Passif au titre des parts de fiducie 688  —
Certificats de placement garanti 430  303

Montant ajusté de la dette 6 064 $ 4 360 $

Les actions privilégiées de deuxième rang, série A classées comme des titres de participation sont exclues du calcul du total de la dette et
du montant ajusté de la dette.

Résultat opérationnel net de Propriétés de Choix Le tableau qui suit présente un rapprochement entre le résultat opérationnel net et les
mesures conformes aux PCGR présentées pour les périodes de 12 et de 52 semaines closes le 28 décembre 2013 et le 29 décembre
2012. La société considère le résultat opérationnel net comme une mesure utile pour l’évaluation de la performance opérationnelle de
Propriétés de Choix et du rendement des immeubles.